建経技第 235 号

令和４年９月 30 日

一般社団法人静岡県建設業協会会長 様

一般社団法人建設産業団体連合会会長 様

静岡県交通基盤部

建設経済局技術調査課長

「災害で生じた土砂等」を搬出する場合の取扱いについて（参考送付）

平素から、本県建設行政に対しご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このことについて、令和４年９月 28日付け環盛号外により、静岡県くらし・環境部環

境局盛土対策課長から通知があったことを踏まえ、災害で生じた土砂等を搬出する場合の

取扱いを整理し、別紙のとおり関係機関に通知しましたので参考に送付します。

担 当 技術調査班 百瀬、佐々木

電 話 054-221-2131